
                 ～ PROGRAM ～ 

  【製品紹介】   19:15～19:30              MSD株式会社  

 【特別講演１】  19:30～20:15 

       長谷川診療所 院長 長谷川 洋 先生 
 

      『高齢者における不眠症治療』  

      日本医科大学武蔵小杉病院   

                     精神科 部長 岸 泰宏 先生 

 【特別講演２】  20:15～21:00 
 

            小杉中央クリニック  院長  布施  純郎  先生 
 

             『高齢者における糖尿病治療』 

 日本医科大学武蔵小杉病院 

       内分泌・糖尿病・動脈硬化内科 教授 南 史朗 先生                     

               

  

 

 

       2017年9月14日 （木） 19:15～21:00 
 

       日本医科大学武蔵小杉病院 南館2階講堂 
          神奈川県川崎市中原区小杉町1-396     tel:044-733-5181  

   謹啓 時下、先生方に於かれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。               

       平素は弊社製品に関しまして格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

       さてこの度、下記のテーマにて、セミナーを開催させて頂く運びとなりました。   

       つきましては、多用中とは存じますが、何卒ご臨席賜ります様ご案内申し上げます。    謹白       

※ご参加にあたり、交通費（または、交通費の一部）を弊社にて実費負担させていただく場合がございます。   

  その際、手続きに必要な書類等ございましたら、ご指示くださいますようお願い申し上げます。 

※当日はお弁当をご用意しております。 つきましては先先生の所属するご施設の院内規定等を ご確認いただき、 

  必要な手続き等がありましたらお取りくださいますようお願い申し上げます。 

生活習慣病セミナー 
~高齢者の治療を考える~ 

共催／川崎市医師会・川崎市内科医会 ・MSD株式会社 

座長 

演 者 

演 者 

座長 

※日本医師会生涯教育講座1単位 【20.不眠、76糖尿病】が取得できます。 


